

보도시점 : 2024. 6. 16.(일) 11:00 이후(6. 17.(월) 조간) / 배포 : 2024. 6. 14.(금)

## "전세사기 피해자 주거안정 지원 강화방안", 다시 한번 상세히 알려 드립니다

- 6월 18일 2차 온라인 설명회… 전세사기 피해자뿐 아니라 일반 국민도 참여 가능

- □ 국토교통부(장관 박상우)는 6월 18일 「전세사기 피해자 주거안정 지원 강화방안」(이하 주거안정 지원 강화방안, 5.27 발표)에 대한 2차 온라인 설명회\*를 개최한다.
  - \* (일시) 6.18.(화), 19:30, (URL) 해당 일시에 국토교통부 공식 유튜브로 접속 (참여기관) 국토부, 한국토지주택공사(LH), 주택도시보증공사(HUG) (참여자) 전세사기 피해자(관심 있는 국민이라면 누구나 참여 가능)
- □ 국토교통부는 6월 7일 **1차 설명회**를 개최하여 **주거안정 지원 강화방안**의 주요 내용을 **알기 쉽게 설명**하였으며, 약 270명이 접속하여 피해자들의 **다양한 상황에 따른 지원 내용**에 대해 **묻고 답하는 시간**을 가졌다.
  - 다만, 한정된 시간으로 모든 질문에 대해 답변이 이루어지지 않은 점과 더 많은 피해자분들의 궁금증을 해소할 필요성이 있음을 감안하여 2차 설명회를 추진한다.
  - 이번 설명회에서는 주거안정 지원 강화방안의 주요 내용을 실제 적용사례, 주요 질의응답 사례를 통해 누구나 알기 쉽도록 설명하고, 댓글을 통한 실시간 질의응답도 진행할 계획이다.
- □ 먼저, 공공주택사업자인 한국토지주택공사에서 경·공매 시스템을 활용한 피해자 지원방안의 주요 내용을 설명하고, 주택도시보증공사에서 실제 피해주택을 대상으로 한 구체적인 적용 사례를 설명(각 10분 내외)한다.

- 이어서 국토교통부에서 지난 **1차 설명회** 때 **주로 질문된 내용에 대한** 답변(10분 내외)을 진행한 다음, **실시간**으로 올라오는 댓글 중 많은 분들이 궁금해하는 **질의에 대해서도 답변**할 예정이다.
- 아울러, **국토교통부 누리집**(정책자료-정책Q&A)을 통해 주거안정 지원 강화방안에 대해 **자주 질문되는 사항에 대한 답변**(FAQ)도 게시하여 설명회에 참여하지 못한 분들에게도 설명을 제공할 예정이다.
- □ 국토교통부 박병석 전세사기피해지원단장은 "이번 2차 설명회를 통해서도 피해자분들의 궁금증을 최대한 해소할 예정이며, 지원방안의 신속한 작동을 통해 피해자분들에게 도움이 될 수 있도록 노력을 다하겠다"며, 설명회에 많은 참여를 부탁드린다고 밝혔다.

담당 부서	전세사기피해지원단	책임자	과 장	이장원 (044-201-5232)
	피해지원총괄과	담당자	사무관	방대혁 (044-201-5235)





